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ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag0es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
Relag¢des Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagoes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
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867.492.093
4.295.215
837.103.476
53.841.543
22.066.028
245.246.761
245.143.337
103.424
478.982.950
36.966.194
1.518.644
8.386.518
22.803.893
108.089
(6.723.741)
867.492.093
867.492.093
441.034.822
103.683.098
35.254
337.316.470
306.874.509
163.732.997
140.558.727
140.553.904
4.822
2.406.096
176.689
1.187.240
1.213.297
11.615.143
101.822.794
79.642.611
26.700.224
(4.520.042)
3.744.289
86.693.309
(82.949.020)
867.492.093
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05/2025
866.674.237
5.613.063
834.665.468
70.589.280
20.413.328
184.115.206
184.017.139
98.067
513.889.936
45.657.718
1.478.680
8.752.738
22.569.773
108.089
(6.513.575)
866.674.237
866.674.237
402.551.627
110.311.252
34.879
292.205.495
346.383.480
166.664.610
176.887.863
176.887.851
12
2.400.873
430.135
893.314
1.174.189
12.512.878
101.613.925
79.433.698
26.700.269
(4.520.042)
1.544.824
71.092.745
(69.547.922)
866.674.237
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DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

06/2025 05/2025 Varia¢do RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA 11.333.892 11.065.740 268.152 2%
Operagdes de Crédito 8.045.760 8.168.489 (122.729) -2%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 2.507.384 2.047.895 459.488 22%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 699.695 775.112 (75.418) -10%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 81.054 74.243 6.811 9%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (6.409.886) (7.544.986) 1.135.100 -15%
Operagdes de Captagdo no Mercado (5.387.424) (5.233.612) (153.812) 3%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (984.653) (1.146.717) 162.064 -14%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (37.809) (1.164.657) 1.126.848 -97%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA 4.924.006 3.520.754 1.403.252 40%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (2.837.148) (2.242.909) (594.239) 26%
Ingressos e Receitas de Prestagdo de Servigos 1.283.965 1.234.095 49.871 4%
Rendas de Tarifas 311.884 301.137 10.747 1%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.930.208) (1.912.747) (17.460) 1%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (1.743.057) (1.887.362) 144.305 -8%
Dispéndios e Despesas Tributarias (111.894) (92.951) (18.943) 20%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 349.939 597.043 (247.103) -41%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (997.779) (482.124) (515.655) 107%
PROVISOES (292.911) 518 (293.430) -56592%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias (58.386) - (58.386) -
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (234.525) 518 (235.044) -45331%
RESULTADO OPERACIONAL 1.793.946 1.278.363 515.583 40%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (5.577) (31.408) 25.830 -82%
Lucros em TransagGes com Valores e Bens 2.552 - 2.552 -
Ganhos de Capital 13.050 - 13.050 -
Rendas de Aluguel 2.800 2.800 - 0%
(-) Perdas de Capital (2.152) (2.700) 548 -20%
(-) Outras Despesas Ndo Operacionais (21.827) (31.508) 9.680 -31%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACGES 1.788.369 1.246.955 541.413 43%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (48.903) (39.884) (9.019) 23%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (32.367,61) (26.595) (5.773) 22%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (16.535,81) (13.289) (3.247) 24%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS 460.000 - 460.000 -
SOBRAS OU PERDAS DO MES 2.199.465 1.207.071 992.394 82%
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