



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
ATIVO	867.492.093	866.674.237
DISPONIBILIDADES	4.295.215	5.613.063
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	837.103.476	834.665.468
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	53.841.543	70.589.280
Títulos e Valores Mobiliários	22.066.028	20.413.328
Relações Interfinanceiras	245.246.761	184.115.206
Centralização Financeira	245.143.337	184.017.139
Outras Relações Interfinanceiras	103.424	98.067
Operações de Crédito	478.982.950	513.889.936
Outros Ativos Financeiros	36.966.194	45.657.718
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.518.644	1.478.680
OUTROS ATIVOS	8.386.518	8.752.738
IMOBILIZADO DE USO	22.803.893	22.569.773
INTANGÍVEL	108.089	108.089
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.723.741)	(6.513.575)
TOTAL DO ATIVO	867.492.093	866.674.237
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	867.492.093	866.674.237
DEPÓSITOS	441.034.822	402.551.627
Depósitos à Vista	103.683.098	110.311.252
Depósitos Sob Aviso	35.254	34.879
Depósitos à Prazo	337.316.470	292.205.495
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	306.874.509	346.383.480
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	163.732.997	166.664.610
Relações Interfinanceiras	140.558.727	176.887.863
Repasses Interfinanceiros	140.553.904	176.887.851
Outras Relações Interfinanceiras	4.822	12
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.406.096	2.400.873
Outros Passivos Financeiros	176.689	430.135
PROVISÕES	1.187.240	893.314
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.213.297	1.174.189
OUTROS PASSIVOS	11.615.143	12.512.878
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	101.822.794	101.613.925
CAPITAL SOCIAL	79.642.611	79.433.698
RESERVAS DE SOBRAS	26.700.224	26.700.269
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(4.520.042)	(4.520.042)
CONTAS DE RESULTADO	3.744.289	1.544.824
RECEITAS	86.693.309	71.092.745
DESPESAS	(82.949.020)	(69.547.922)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	867.492.093	866.674.237

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)

	06/2025	05/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	11.333.892	11.065.740	268.152	2%
Operações de Crédito	8.045.760	8.168.489	(122.729)	-2%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.507.384	2.047.895	459.488	22%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	699.695	775.112	(75.418)	-10%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	81.054	74.243	6.811	9%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(6.409.886)	(7.544.986)	1.135.100	-15%
Operações de Captação no Mercado	(5.387.424)	(5.233.612)	(153.812)	3%
Operações de Empréstimos e Repasses	(984.653)	(1.146.717)	162.064	-14%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(37.809)	(1.164.657)	1.126.848	-97%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	4.924.006	3.520.754	1.403.252	40%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(2.837.148)	(2.242.909)	(594.239)	26%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	1.283.965	1.234.095	49.871	4%
Rendas de Tarifas	311.884	301.137	10.747	4%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.930.208)	(1.912.747)	(17.460)	1%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(1.743.057)	(1.887.362)	144.305	-8%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(111.894)	(92.951)	(18.943)	20%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	349.939	597.043	(247.103)	-41%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(997.779)	(482.124)	(515.655)	107%
PROVISÕES	(292.911)	518	(293.430)	-56592%
Provisões/Reversões para Contingências	(58.386)	-	(58.386)	-
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(234.525)	518	(235.044)	-45331%
RESULTADO OPERACIONAL	1.793.946	1.278.363	515.583	40%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(5.577)	(31.408)	25.830	-82%
Lucros em Transações com Valores e Bens	2.552	-	2.552	-
Ganhos de Capital	13.050	-	13.050	-
Rendas de Aluguel	2.800	2.800	-	0%
(-) Perdas de Capital	(2.152)	(2.700)	548	-20%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(21.827)	(31.508)	9.680	-31%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	1.788.369	1.246.955	541.413	43%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(48.903)	(39.884)	(9.019)	23%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(32.367,61)	(26.595)	(5.773)	22%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(16.535,81)	(13.289)	(3.247)	24%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	460.000	-	460.000	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	2.199.465	1.207.071	992.394	82%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0